
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

417Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2024 • Edição V XXXVIII

ld:030E734C74CD841B 

~ MO.NTE 
~_!~RE 

,wui·L+i-tii'fi1f,ffi#·/·iiiV 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAU Í 
Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000. 
CNPJ: 06.554.232/0001-78 
Monte Alegre do Piauí 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 031/2024; Procedimento nº 010/2024; Pregão Eletrônico nº 010/2024; 
Abertura da Sessão: 14:31 horas, do dia 15.04.2024. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Monte Alegre do Piaui-Pl, conforme anexo I. Fonte de Recurso: FPM, ICMS, ISS, 
IPVA, CIDE, RECEITAS PROPRIAS, SECRETARIA DE SAUDE, FMS, PAB, FUS, 
MAC ESTADUAL, MAC FEDERAL, COFINANCIAMENTO, PSF, SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FMAS, IGD, PBF SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
FUNDEB, FME, FEP, PNAT, PEAT, SALÁRIO EDUCAÇÃO E RECURSOS 
PROPRIOS. Cópia do edital: site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, 
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 18/. 

Monte Alegre do Piauí - PI, 01 de abril de 2024. 

<f ~o.:r,o_ G\·~ ~ e/ Juliana Timóteo Ribeiro 
Pregoeira 

ld:167C3FE192597EFE 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA 
Con selho Munldpal dos Dln-ltoa da Criança e do Adolescente - CMDCA 

Rcsoluçio 02/2024 - CMDCA, de 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a revogação da Resolução 

O 1 /2024; e a criação/apmvaç.ão do Comitê 

Gestor- da Escuta Especializada e seus 

ld:0047ESSBB9B98278 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Analta Rocha, n• 32, Cent ro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 • E-mail :prefeituradesal@gmail .com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 004/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024. 

CONTRATO Nº 043/2024. 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, li , LEI N º 14.133/2021 . 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI. 

CONTRATADA: JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO (GRUPO 

SUPRIMENTOS), CNPJ N º 20.053.602/0001-14. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-PI . 

DO PREÇO: R$ 58.914,40. 

RECURSO: SIG TV, FMAS, FPM E OUTROS. 

VIGÊNCIA: 31/12/2024 . 

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2024 

respectivos integrantes. Arthur Leal Batista 
Agente de contratação 

O CONSELHO MUNIClPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE (CMDCA), no uso das atribuições que lhe conf"ere a Lei Municipal 

nº 278 de 26 de outubro de 200 I. 

CONSIDERANDO a reunião ordinária realizada em OI de abril de 2024. 

CONSIDERANDO a conformidade com a deliberação da Sessão Plenária Ordinária. que 

tratava sobre a Revogação da Resolução 01/2024 de 30 de janeiro de 2024 devido uma 

alteração na composição de seus integrantes, visando m.clhorias significativas para o 

respectivo Comitê Gestor da Escuta Especializada; e a criação/aprovação do Comit! 

Gestor da Escuta Especializada. integrado à Rede de Cuidado e de Proteção Social de 

Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência, e seus respectivos 

integrantes. 

RESOLVE: 

ART. 1° Revogar a Resolução 01/2024 de 30 de janeiro de 2024. 

ART.2º Aprovar a criação do Comitê Gestor da Escuta Especializada com a seguinte 

relação de integrantes: 

• Marciana Luzia de Araújo Batista e Felipe Almondes Silva - Represeotantes da 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 

• Tânia Silva Carvalho Ramos e Hamilton Alan Sousa Rodrigues - Representantes 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

• Lione de Sousa Silva e Epitácio Silva Lopes - Representantes da Secretaria 

Municipal de Educação. 

• Lana Jokastra de Sousa Silva e Ianka Mércia Santos Rocha - Representantes do 

Conselho Tutelar. 

ART. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

ÚJ.011<..,avn-4. Cp,a,,,,,o d-0 S;,Q, >:;,,,. ~ 
Geovann• Ciprlu,o da Silva Costa 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA 

ld:167C3FE192598279 

PREFEITURA MUNICIPA L DE SANTO ANTÔN IO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anaíta Rocha, n • 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mall:prefelturadesal@gmall .com 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 005/2024. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024. 

CONTRATO Nº 044/2024. 

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75. 11 , LEI Nº 14.133/2021 . 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI. 

CONTRATADA: PIAUI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 

(COMERCIAL PIAUIENSE), CNPJ Nº 44.657.358/0001-67. 

LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 2.700 KG DE PEIXES 

ABATIDO, INTEIRO E FRESCOS, DO TIPO TAMBAQUI, COM COLORAÇÃO 

CARACTERISTICA DA SUA ESPÉCIE, SENDO O PEIXE ESPECIAL DE PRIMEIRA 

QUALIDADE. ACONDICIONADO PARA O TRANSPORTE EM ISOPOR OU SIMILAR E COM 

GELO PARA CONSERVAÇÃO, DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO PARA AS FAMILIAS 

CARENTES DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI , DURANTE O PERIODO DA 

SEMANA SANTA . 

DO PREÇO: R$ 58.590 ,00. 

RECURSO: SIG TV, FMAS, FPM E OUTROS. 

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS. 

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2024 

Arthur Leal Batista 
Agente de contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

